
Российская Федерация 
Управление культуры Курганской области 

Государственное бюджетное учреждение культуры 
«КУРГАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕАТР ДРАМЫ»

П Р И К А З

от « смугсат 2018 года № 01 -04 / ¥ 3

Об организации и проведении 
специальной оценки условий труда

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 
года № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести специальную оценку условий труда работников театра (далее - 
СОУТ) в 2018 году, согласно списка должностей, подлежащих СОУТ 
(приложение№ 1).

2. Для организации и проведения специальной оценки условий труда создать 
аттестационную комиссию в следующем составе: председатель комиссии -  
заместитель директора по АХЧ Суставов В.Н., зам. председателя комиссии -  
специалист по охране труда Пироженко А.Ю.. члены комиссии: заведующий 
художественно-постановочной частью Чуев С.З., заведующий электроцехом Кокорин 
П.Н., заведующий бутафорской мастерской Кузнецова Я.М. (уполномоченный 
Профсоюзного комитета по охране труда театра).

3. Специалисту по охране труда обеспечить комиссию методической 
литературой по проведению специальной оценки условий труда.

4. Комиссии:
4.1. Сформировать полный перечень рабочих мест и перечень опасных и 

вредных факторов рабочей среды, подлежащих оценке.
4.2. Разработать и утвердить в установленном порядке график проведения работ 

по СОУТ рабочих мест.
4.3. Организовать проведение СОУТ с составлением документации, 

предусмотренной Положением о порядке проведения специальной оценки труда в 
соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 
28.12.20,13 года № 426-ФЗ.

5. Возложить на специалиста по охране труда Пироженко А.Ю. ответственность 
за хранение Отчета о проведении СОУТ и ознакомление работников с ним.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя 
директора по АХЧ Суставова В.Н.

Директор ГБУК «КГТД»

Проект подготовил 
Специалист оп ОТ Пироженко АЛО.



Лист ознакомления
с приказом № 01-04/ ^  от «Л4 » CUifUUA 2018 года 

«Об организации и проведении специальной оценки условий труда»

Заместитель директора по АХЧ ? \  Суставов « и » <4-^4 UX 2018 г.

Зав. художественно-постановочной 
частью

С.З. Чуев « п г.

Заведующий электроцехом П.Н. Кокорин «£% ъссцр&иЛ 2018 г.

Уполномоченный профсоюзного 
комитета по охране труда театра

Я.М. Кузнецова « /3  » 6?s? р е  Л s2018 Г.



Приложение № 1 
К приказу от « ^ >  &У 2018 г. 
№ 01-04/ ^  ~

СПИСОК
должностей ГБУК «КГТД»,

подлежащих специальной оценке условий труда в 2018 году

1. Инженер по надзору за строительством
2. Инженер по защите информации
3. Режиссер
4. Артист (артистка) драмы
5. Заведующий реквизиторским цехом
6. Реквизитор
7. Заведующий гримерным цехом
8. Художник-декоратор
9. Художник
10. Механик
11. Комендант

Подготовил:
Специалист по охране труда

Согласовано:
Зам. директора по АХЧ

Пироженко А.Ю.

Суставов В.Н.



Российская Федерация 
Управление культуры Курганской области

Государственное бюджетное учреждение культуры 
«КУРГАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕАТР ДРАМЫ»

П Р И К А З

» 2018 года № 01 -0 4 /

О завершении специальной оценки условий труда

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать специальную оценку условий труда, проводившуюся с «о/ у » &n/UtA.f 2018 г.
по 2018 г. завершенной, а аттестационную комиссию по
проведению специальной оценки условий труда в следующем составе: председатель 
комиссии -  заместитель директора по АХЧ Суставов В.Н., зам. председателя 
комиссии -  специалист по охране труда Пироженко А.Ю., члены комиссии: 
заведующий художественно-постановочной частью Чуев С.З., заведующий 
электроцехом Кокорин П.Н., заведующий бутафорской мастерской Кузнецова Я.М. 
(уполномоченный Профсоюзного комитета театра по охране труда) считать 
завершившей свою работу.

2. Утвердить Отчет о проведении СОУТ датой подписания председателем комиссии.

3. Возложить на специалиста по охране труда Пироженко А.Ю. ответственность за:
- хранение Отчета о проведении СОУТ;
- ознакомление работников театра с Отчетом о проведении СОУТ.

4. Разместить на официальном сайте организации в информационно-телекоммуника
ционной сети "Интернет" сводные данные о результатах проведения специальной 
оценки условий труда в части установления классов (подклассов) условий труда на 
рабочих местах и перечень мероприятий по улучшению условий труда работников, на 
рабочих местах которых проводилась СОУТ.

5. Реализовать Перечень мероприятий по улучшению условий труда работников театра в 
срок до « Л  » фе*сceffuJ 2018 г,

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Заместитель директора по АХЧ /  \ )  В.Н.Суставов

« » а в гц с г г ш  г.
« » _Л^2^ 5П2018  г.
«j/ /_ »  2018 г.
« olf » 2018 r.

С приказом ознакомлены:

Пироженко А.Ю. 
Чуев С.З. 
Кокорин П.Н. 
Кузнецова Я.М.



УТВЕРЖДАЮ 
Председатель комиссии по 

проведению специальной оценки 
условий труда

Суставов В.Н.
фамилия, инициалы

« » c ii'U ^rjiA  г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда

Государственное бюджетное учреждение культуры "Курганский государственный театр дра
мы "

(полное наименование работодателя)

640000, г. Курган, ул. Гоголя, д.58
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

4501016947
(ИНН работодателя)

1024500530625
(ОГРН работодателя)

20.01 92.32
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель председателя: Пироженко А.Ю.
Ф.И.О.

Чуев С.З. 
------------ (Ф.И.О.)

Кокорин П.Н,
------------- (Ф.И.О.)-------------

Кузнецова Я.М.
(Ф.И.О.)

(дата)

(дата)

(дата)

№ ./< ?



( (
Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение культуры "Курганский государственный театр драмы"

Индиви
дуаль

ный
номер

рабочего
места

Наименование рабочего места и источ
ников вредных и (или) опасных факто

ров производственной среды и трудово
го процесса

Числен
ность ра
ботников, 
занятых 

на данном 
рабочем 

месте 
(чел.)

Наличие 
аналогич
ного рабо
чего места 
(рабочих 

мест)

Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса 
и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)

хи
ми

че
ск

ий
 ф

ак
то

р

би
ол

ог
ич

ес
ки

й 
фа

кт
ор

Физические факторы

аэ
ро

зо
ли

 п
ре

им
ущ

ес
тв

ен
но

 
фи

бр
ог

ен
но

го
 д

ей
ст

ви
я

а

ин
фр

аз
ву

к

ул
ьт

ра
зв

ук
 во

зд
уш

ны
й

ви
бр

ац
ия

 о
бщ

ая

ви
бр

ац
ия

 л
ок

ал
ьн

ая

эл
ек

тр
ом

аг
ни

тн
ые

 п
ол

я 
фа

к
то

ра
 н

еи
он

из
ир

ую
щ

ие
 п

ол
я 

и 
из

лу
че

ни
я

ул
ьт

ра
фи

ол
ет

ов
ое

 и
зл

уч
ен

ие
 

фа
кт

ор
а н

еи
он

из
ир

ую
щ

ие
 

по
ля

 и
 и

зл
уч

ен
ия

ла
зе

рн
ое

 и
зл

уч
ен

ие
 ф

ак
то

ра
 

не
ио

ни
зи

ру
ющ

ие
 п

ол
я 

и 
из

лу
че

ни
я

ио
ни

зи
ру

ющ
ие

 и
зл

уч
ен

ия

ми
кр

ок
ли

ма
т

св
ет

ов
ая

 с
ре

да

тя
же

ст
ь т

ру
до

во
го

 п
ро

це
сс

а

на
пр

яж
ен

но
ст

ь т
ру

до
во

го
 

пр
оц

ес
са

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
А д м и н и ст р а т и в н ы й  п ер со н а л

263-ИЛ-
18/1

Рабочее место инженера по надзору за 
строительством; источники вредных и 
(или) опасных факторов производст

венной среды и трудового процесса не 
идентифицированы

1 - - - - - - - - - - - - - - - - -

263-ИЛ-
18/2

Рабочее место инженера по защите ин
формации; источники вредных и (или) 
опасных факторов производственной 

среды и трудового процесса не иденти
фицированы

1 - - - - - - - - - - - - - - - - -

Х у д о ж е ст в ен н о -р у к о в о д я щ и й  п е р с о 
нал

263-ИЛ-
18/3

Рабочее место режиссера; нагрузка на 
голосовой аппарат, специализирован
ные объекты, нестационарное оснаще

ние

1 - - - - - - - - - - - - - - - - 8

П р о и зв о д ст в е н н о -т е х н и ч е ск и й  п ер со 
нал

263-ИЛ-
18/4

Рабочее место заведующего цехом (рек
визиторским); источники вредных и 
(или) опасных факторов производст

венной среды и трудового процесса не 
идентифицированы

1 * - - - - - - - - - - - - - - - -

263-ИЛ- Рабочее место реквизитора; специали- 1 - - - - - - - - - - - - - - - - -

Страница I из 3



( (
18/5 зированные объекты, нестационарное 

оснащение

263-ИЛ-
18/6

Рабочее место заведующего цехом 
(гримерным); источники вредных и 

(или) опасных факторов производст
венной среды и трудового процесса не 

идентифицированы

1 - - - - - - - - - - - - - - - - -

263-ИЛ-
18/7

Рабочее место художника-декоратора; 
лакокрасочные материалы, специализи

рованные объекты, нестационарное 
оснащение

1 - 1.2 - - - - - - - - - - - - - 4 -

263-ИЛ-
18/8

Рабочее место художника; специализи
рованные объекты, нестационарное 

оснащение
1 - - - - - - - - - - - - - - - - -

Артистический персонал

263-ИЛ-
18/9

Рабочее место артиста драмы; нагрузка 
на голосовой аппарат, специализиро

ванные объекты, нестационарное осна
щение

35 - - - - - - - - - - - - - - - - 8

Технический персонал

263-ИЛ-
18/10

Рабочее место механика; источники 
вредных и (или) опасных факторов про
изводственной среды и трудового про

цесса не идентифицированы

1 - - - - - - - - - - - - - - - - -

263-ИЛ-
18/11

Рабочее место коменданта; источники 
вредных и (или) опасных факторов про
изводственной среды и трудового про

цесса не идентифицированы

1 - - - - - - - - - - - - - - - - -

Председатель комиссии по проведению спешйЭьной оценки условий труда
Заместитель директора по АХЧ_____ г / / _______  __________ Суставов В.Н.__________

(должность) ^ у \п ( ^ щ и с ь )  Ф.И.О. (дата)

Заместитель председателя комиссии по проведещдо^специальной оценки условий труда
_____ Специалист по охране труда______  ________ _______________________ Пироженко А.Ю._________

(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оцеь
Заведующий художественно-

постановочной частью
(должность)

условии труда:

Чуев С.З.
ф .и .о .

Заведующий электроцехом
(должность)

Кокорин П.Н.
(Ф.И.О.)

(дата)

Ж /< Р
(дата)

Страница 2 из 3



(
Заведующий бутафорской мастерской 

(уполномоченный Профсоюзного коми
тета по охране труда)

(должность)
Кузнецова Я.М.
------------(Ф.И.О.)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
Ведущий эксперт по анализу факторов 

условий труда
(должность) (подпись)

Кащенко Н.А.
СФЖЩ



(
(дата)

Д? О
(дата)

Страница 3 из 3



Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение культуры "Курганский государственный театр драмы"
Таблица 1

Наименование

Количество рабочих мест и численность 
работников, занятых на этих рабочих 

местах

Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам 
(подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)

класс 1 класс 2

класс 3

класс 4
всего

в том числе на которых 
проведена специальная оценка 

условий труда
3.1 3.2 3.3 3.4.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Рабочие места (ед.) 11 11 0 10 1 0 0 0 0
Работники, занятые на рабочих мес
тах (чел.) 45 45 0 44 1 0 0 0 0

из них женщин 24 24 0 23 1 0 0 0 0
из них лиц в возрасте до 18 лет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
из них инвалидов 0 0 0 0 0 0 0 0 0

аблица 2

Индиви
дуаль

ный 
номер 

рабоче
го места

Профессия/
должность/

специальность работника

Классы (подклассы) условий труда

Ит
ог

ов
ый

 к
ла

сс
 (п

од
кл

ас
с)

 у
сл

о
ви

й 
тр

уд
а

Ит
ог

ов
ый

 к
ла

сс
 (п

од
кл

ас
с)

 у
сл

о
ви

й 
тр

уд
а с

 уч
ет

ом
 эф

фе
кт

ив
но


го

 п
ри

ме
не

ни
я 

СИ
З

По
вы

ш
ен

ны
й 

ра
зм

ер
 о

пл
ат

ы 
тр

уд
а (

да
,н

ет
)

Еж
ег

од
ны

й 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ый

 о
п

ла
чи

ва
ем

ый
 о

тп
ус

к 
(д

а/н
ет

)

Со
кр

ащ
ен

на
я 

пр
од

ол
жи

те
ль


но

ст
ь р

аб
оч

ег
о 

вр
ем

ен
и 

(д
а/н

ет
)

М
ол

ок
о 

ил
и 

др
уг

ие
 р

ав
но

це
нн

ые
 

пи
щ

ев
ые

 п
ро

ду
кт

ы 
(д

а/н
ет

)

Ле
че

бн
о-

пр
оф

ил
ак

ти
че

ск
ое

 п
и

та
ни

е 
(д

а/н
ет

)

Ль
го

тн
ое

 п
ен

си
он

но
е о

бе
сп

еч
е

ни
е 

(д
а/н

ет
)

хи
ми

че
ск

ий

би
ол

ог
ич

ес
ки

й

аэ
ро

зо
ли

 п
ре

им
ущ

ес
тв

ен
но

 
фи

бр
ог

ен
но

го
 де

йс
тв

ия

ш
ум ин
фр

аз
ву

к

ул
ьт

ра
зв

ук
 в

оз
ду

ш
ны

й

ви
бр

ац
ия

 о
бщ

ая

ви
бр

ац
ия

 л
ок

ал
ьн

ая

не
ио

ни
зи

ру
ющ

ие
 и

зл
уч

ен
ия

ио
ни

зи
ру

ющ
ие

 и
зл

уч
ен

ия

ми
кр

ок
ли

ма
т

св
ет

ов
ая

 ср
ед

а

тя
же

ст
ь т

ру
до

во
го

 п
ро

це
сс

а

на
пр

яж
ен

но
ст

ь т
ру

до
во

го
 

пр
оц

ес
са

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
А д м и н и ст р а т и в н ы й  п ер со 

нал
263-ИЛ-

18/1
Инженер по надзору за строи

тельством - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

263-ИЛ-
18/2

Инженер по защите информа
ции

* 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Х у д о ж ест в ен н о -р у к о в о д я щ и й
п ер со н а л

263-ИЛ-
18/3 Режиссер 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Страница 1 из 2



.

П р о и зв о д ст в е н н о 
тех н и ч еск и й  п ер со н а л

263-ИЛ-
18/4

Заведующий цехом (реквизи
торским) 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

263-ИЛ-
18/5 Реквизитор 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

263-ИЛ-
18/6

Заведующий цехом (гример
ным) - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

263-ИЛ-
18/7 Художник-декоратор 2 2 - ЗЛ - Да Нет Нет Нет Нет Нет

263-ИЛ-
18/8 Художник - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

А р т и ст и ч е ск и й  п ер со н а л
263-ИЛ-

18/9 Артист драмы 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Т е х н и ч еск и й  п ер со н а л
263-ИЛ-

18/10 Механик - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

263-ИЛ-
18/11 Комендант 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Дата составления: 10.07.2018 st
Председатель комиссии по проведению^еяецшйьной оценки условий труда

Заместитель директора по АХЧ_____ (  _______  __________ Суставов В.Н.___________
(должность) \  УД подпись) Ф.И.О. (дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда
_____ Специалист по охране труда______  ______ ~~ _________ Пироженко А.Ю._________   ̂ Р<Р

(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оцепу
Заведующий художественно-

постановочной частью
(должность)

словии труда:

Чуев С.З.
Ф.И.О. (дата)

Заведующий электроцехом_______ _____  Кокорин П.Н. о? ^  С2Р, т 'У
(должность) (подпйсь) (ЗШ ХГ) (дата)

Заведующий бутафорской мастерской 
(уполномоченный Профсоюзного коми

тета по охране труда) Кузнецова Я.М.
(должность) * (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
1216 — Кащенко Н.А.

(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Страница 2 из 2



с с
Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение культуры "Курганский государственный театр драмы"

Наименование структурного 
подразделения, рабочего места

Наименование мероприятия Цель мероприятия Срок
выполнения

Структурные подразделения, при
влекаемые для выполнения

Отметка о 
выполнении

1 2 3 4 5 6
Административный персонал
263-ИЛ-18/1. Инженер по надзо
ру за строительством Мероприятия не требуются
263-ИЛ-18/2. Инженер по защи
те информации
Художественно-руководящий

персонал
263-ИЛ-18/3 .Режиссер Мероприятия не требуются
Производственно-технический

персонал
263-ИЛ-18/4.3аведующий цехом 
(реквизиторским)

Мероприятия не требуются263-ИЛ-18/5. Реквизитор
263-ИЛ-18/6.3аведующий цехом 
(гримерным)

263-ИЛ-18/7. Художник- 
декоратор

Травмоопасность: Установить сушиль
ный шкаф. Оборудовать помещение 

приточно-вытяжной вентиляцией (бу
тафорская мастерская)

Снижение травмоопасности

263-ИЛ-18/8. Художник Мероприятия не требуются
Артистический персонал

263-ИЛ-18/9. Артист драмы
Технический персонал

263-ИЛ-18/10. Механик Мероприятия не требуются
263-ИЛ-18/11. Комендант
Дата составления: 10.07.20 8 у*
Председатель комиссии по i фоведениюиУ пениальной оценки условий труда

Заместитель директора по АХЧ_____ j  ________  __________ Суставов В.Н.___________ /-с /  < /</
(должность) V У (подпись) Ф.И.О. (дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда
_____ Специалист по охране труда______  _______■ .//.'• '■ /_____  _________ Пироженко А.Ю._________  ^

(подпись)(должность) (Ф.И.О.) (дата)



Члены комиссии по проведению специальной оценку условий труда:
Заведующий художественно-

постановочной частью Чуев С.З.
(должность)

Заведующий электроцехом

(пбдпио4 J Ф И О .

Кокорин П.Н.
(должность) (подписр) (Ф.И.О.)

Заведующий бутафорской мастерской 
(уполномоченный Профсоюзного коми

тета по охране труда) / Кузнецова Я.М.
(должность) V-— (пфпТись) (Ф И О .)-------------

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
1216

(№ в реестре экспертов) (подпись)
Кащенко Н.А. 

(Ф .И .О .)----------



с

J Q .  O F - < r
(дата)

(дата)

Sj>
(дата)

f -Ф . & ? . /< Г ?
(дата) '


